



alphatrust

ALPHA TRUST ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 23491/06/Β/91/14

ΕΔΡΑ: Τατοΐου 21, 145 61 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 31/12/2008 ΧΡΗΣΗΣ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008)

(δημοσιευόμενα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μή, κατά τα Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ALPHA TRUST ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία :	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστωσης
Διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας :	http://www.alphatrust.gr/et_id.htm
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	α) David-Phillip Gibbs, Πρόεδρος β) Χαράλαμπος Σταματοπούλος, Αντιπρόεδρος γ) Φαίδων - Θεόδωρος Ταμβακάκης, Διευθύνων Σύμβουλος δ) Νικόλαος Τζανέτος, Μέλος-Εντεταλμένος Σύμβουλος ε) Χριστόδουλος Αίσιωπος, Μέλος-Εντεταλμένος Σύμβουλος στ) Ιωάννης Φουρλής, Μέλος-Εντεταλμένος Σύμβουλος ζ) David Gwynder Lewis, Μέλος
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων :	30-03-2009
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Μακρής Δ. Σαραφείμ
Ελεγκτική εταιρεία :	ΣΟΛ αεαε
Τύπος έκθεσης ελέγχου :	Με σύμφωνη γνώμη

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		31/12/2008	31/12/2007
Ενεργητικό	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.262.180	412.410	56.513	151.008
Επενδύσεις σε ακίνητα	0	4.451.417	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	313.296	359.458	114.729	133.215
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.176.261	3.056.724	21.466.984	28.677.362
Απαιτήσεις από πελάτες	112.184	2.180.575	118.730	1.461.004
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.204.198	8.651.468	3.024.631	2.774.939
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	92.942	294.016	15.300	15.300
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	16.161.061	19.406.068	24.796.887	33.212.828

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.751.000	12.318.288	12.751.000	12.318.288
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	-3.723.254	-2.455.209	8.688.333	14.783.190
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας (α)	9.027.746	9.863.079	21.439.333	27.101.478
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	813.742	874.777	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας (γ) = (α) + (β)	9.841.488	10.737.856	21.439.333	27.101.478
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.547.296	3.857.963	0	0
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	676.575	1.077.137	2.861.080	4.180.710
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	339.975	250.840	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.755.727	3.482.272	496.474	1.930.640
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	6.319.573	8.668.212	3.357.554	6.111.350
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	16.161.061	19.406.068	24.796.887	33.212.828

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	10.737.856	14.877.818	27.101.478	28.502.134
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσης, μετά από φόρους	154.792	3.954.617	-491.461	2.042.113
Αύξηση / μείωση μετοχικού κεφαλαίου	1.393.321	-5.535.482	1.393.321	-5.535.482
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.952.899	-2.841.194	-1.952.899	-2.841.194
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	354	-495.122	-4.611.106	4.933.907
Αναλογία σε αύξηση κεφαλαίου θυγατρικών	3.540	334.958	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.08 και 31.12.07 αντίστοιχα)	9.841.488	10.737.856	21.439.333	27.101.478

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη σημείωση 3.5 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εταιρίες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση ενώ είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρίες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στην μέθοδο ενσωμάτωσης κάποιας εταιρίας από περίοδο σε περίοδο.
- Στις 1/08/2008 ξεκίνησε η διαπραγμάτευση των μετοχών της εταιρίας στην Εναλλακτική Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις αναφέρονται στη σημείωση 3.10. Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχει διενεργηθεί σχετική πρόβλεψη ποσού ευρώ 119.773 για τον Όμιλο και την Εταιρία.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31/12/08 ανήκοντο: Όμιλου 77 και Εταιρίας σε 22, στις 31/12/2007: Όμιλου 81 και Εταιρίας σε 20.
- Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές.
- Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 30/03/2009.
- Τα κέρδη ανά μετοχή προσδιορίστηκαν με βάση το σταθμισμένο αριθμό μετοχών σε κυκλοφορία.
- Στην τρέχουσα χρήση συνολικό ποσό σε ευρώ 4.611.106 καταχωρήθηκε απευθείας στην καθαρή θέση της Εταιρίας: α) Από μεταβολές λόγω αλλαγής του συντελεστή φορολόγησης : 773.061, β) Από αποτίμηση επενδύσεων σε θυγατρικές στην εύλογη αξία : (5.384.167). Στον Όμιλο: α) Απο συναλλαγματικές διαφορές (438.256), β) Από δικαιώματα μειοψηφίας (50.787) και γ) Απο μείωση στα αποθεματικά εύλογης αξίας (6.079).
- Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στην λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της Εταιρίας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, είναι τα εξής (ποσά σε ευρώ):

	Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	75.159	5.626
β) Έξοδα	0	0
γ) Απαιτήσεις	1.622.606	1.578.606
δ) Υποχρεώσεις από / προς συνδεδεμένα μέρη	0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.397.654	950.392
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	108.195	69.870

Κηφισιά 30 Μαρτίου 2009

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Π 066435/89

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΦΑΙΔΩΝ - ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΑΜΒΑΚΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 062986/02

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΑΝΕΤΟΣ
ΑΡ. ΑΔ. Ο.Ε.Ε. Α/20006

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007
Σύνολο κύκλου εργασιών	11.710.583	18.953.464	2.271.866	6.192.714
Μικτά κέρδη	4.134.612	9.561.958	1.010.824	4.489.685
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-8.142	5.076.749	-979.091	2.439.417
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	153.267	5.476.087	-838.729	2.680.316
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	154.792	3.954.617	-491.461	2.042.113
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	168.583	3.939.565	-491.461	2.042.113
Μετόχους μειοψηφίας	-13.791	15.052	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,005	0,1320	-0,016	0,0686
Προτεινόμενο μερίσμα ανά μετοχή			0,000	0,065
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών απ/των και αποσβέσεων	159.665	5.288.630	-910.094	2.506.352

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Αποτελέσματα προ φόρων	153.267	5.476.087	-838.729	2.680.316
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	167.807	211.881	68.997	66.935
Προβλέψεις	-363.891	33.980	-7.520	15.144
Συναλλαγματικές διαφορές	390.686	0	390.686	250.031
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-444.070	-926.987	-158.976	-390.580
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	282.662	527.035	18.615	149.681
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.821.411	-390.324	1.344.388	-173.211
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.556.205	-1.059.576	-1.168.222	-837.183
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-296.550	-637.839	-32.503	-149.681
Καταβεβλημένοι φόροι	-680.102	-1.255.149	-258.582	-1.229.943
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-524.985	1.979.108	-641.846	381.509
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.064.227	490.784	-402.058	-5.832.310
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-221.650	-4.533.113	-21.791	-14.700
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	65.775	0	65.775	0
Επιστροφή κεφαλαίου από συγγενή	195.000	0	1.320.000	11.287.458
Μερίσματα εισπραχθέντα	114	512.699	0	197.408
Τόκοι εισπραχθέντες	507.095	414.289	158.976	193.172
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-517.893	-3.115.341	1.120.902	5.831.028
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	1.393.321	481.866	1.393.321	146.907
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αντληθέντα δάνεια	0	9.771.672	0	5.500.000
Εξοφλήσεις δανείων	-228.732	-10.655.668	0	-10.500.000
Επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους	-2.702	0	0	0
Εισπράξεις από αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.960.262	-2.825.358	-1.960.261	-2.825.358
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-798.375	-3.227.488	-566.940	-7.678.451
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	-1.841.253	-4.363.721	-87.884	-1.465.914
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	6.327.764	10.691.485	2.243.247	3.709.161
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	4.486.511	6.327.764	2.155.363	2.243.247